
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL Nº 11/2022 – 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO 

FUNDO 

 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA 2ª FASE - ENTREVISTA 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO 
FUNDO, Dra. CRISTIANE CARDOSO, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DA PROVA ESCRITA – 1ª FASE do presente Processo 
Seletivo de Estagiários, para preenchimento de vaga para a 5ª Promotoria de Justiça Criminal de 
Passo Fundo, conforme o ANEXO I do presente edital. 
  
 
II– DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE - ENTREVISTA, a ser realizada com os 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA 1ª FASE – PROVA ESCRITA, conforme ANEXO I deste 
edital, os quais ficam, desde já, CONVOCADOS para comparecimento na data, local e horário 
abaixo determinado, tudo em conformidade com o disposto do EDITAL N.º 11/2022 – 5ª 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO. 
 

a) DATA DA ENTREVISTA: 06/12/2022 

b) LOCAL: GABINETE DA 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL, localizado na Rua 

Bororós, 89, 6º andar, Bairro Lucas Araújo, Passo Fundo. 

c) HORÁRIO: A PARTIR DAS 10 horas. 

 

 Passo Fundo, 28 de novembro de 2022. 

 

 
 

CRISTIANE CARDOSO, 
5ª Promotora de Justiça Criminal de Passo Fundo, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
PUBLICADO EM 28/11/2022 
 

Procedimento 00822.011.479/2022  –  Evento 0014  –  Página 2



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
  

EDITAL Nº 11/2022 – 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO  

 

 
RESULTADO 1ª FASE - PROVA ESCRITA 

 
 

Nº Inscrição Nota Situação 

001 9,0 CLASSIFICADO 

002 2,8 NAÕ CLASSIFICADO 

003 3,6 NÃO CLASSIFICADO 

004 6,0 CLASSIFICADO 

005 9,0 CLASSIFICADO 

006 5,4 NÃO CLASSIFICADO 

007 9,0 CLASSIFICADO 

008 1.4 NÃO CLASSIFICADO 

009 7,0 CLASSIFICADO 

010 - AUSENTE 

011 - AUSENTE 

012 3,4 NÃO CLASSIFICADO 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Procedimento 00822.011.479/2022  –  Evento 0014  –  Página 3


